
2023-2025年中国电信铜仁分公司DICT业务合作伙伴招募项目招标公告

（招标编号：HXGZ-TR-2023-044）

       
项目所在地区：贵州省,铜仁市

一、招标条件

    本2023-

2025年中国电信铜仁分公司DICT业务合作伙伴招募项目已由项目审批/核准/备

案机关批准，项目资金来源为国有资金0万元；私有资金0万元；境外资金0万元

；自筹资金0万元；外国政府及企业投资0万元；其他资金0，招标人为中国电信

股份有限公司铜仁分公司。本项目已具备招标条件，现招标方式为公开招标。

二、项目概况和招标范围

规模：为响应国家“十三五”信息化规划以及“信息强国”、“数字中国

”以及“互联网+”的发展战略，切实贯彻中国电信集团战略转型3.0目标，推

进全面建设铜仁政企“五位一体”先进体系，打造富有活力的新兴ICT生态圈，

中国电信股份有限公司铜仁分公司秉承“广泛合作、强化服务、互利共赢”的

对外合作理念，致力携手合作伙伴共同打造业务生态圈，形成资源和能力优势

互补，通过“共享、共创、共赢”共同拓展市场，加强云计算、物联网、大数

据及信息信息化项目等新兴业务的规模发展。优先选择在特定领域或者关键技

术行业领先，且符合电信ICT业务发展规划，与电信自有能力形成互补的知名企

业，双方按照细分行业推出联合解决方案并进一步实现深入合作

范围：本招标项目划分为1个标段，本次招标为其中的：

    (001)2023-2025年中国电信铜仁分公司DICT业务合作伙伴招募项目;  

三、投标人资格要求

    (0012023-

2025年中国电信铜仁分公司DICT业务合作伙伴招募项目)的投标人资格能力要求

：3.1申请人应为在中华人民共和国境内注册的独立法人单位或分支机构或其他

组织(分支机构须出具总公司授权)，提供营业执照复印件。

3.2本次招募不接受联合体申请。

3.3申请人须具有自2020年1月1日（以合同签订时间为准）至招募文件递交截止



之日的同申请标段采购内容相关的类似案例。申请人须提供合同证明材料，证

明材料如为单项合同，须提供合同首页、服务内容页、金额页、双方签字盖章

页等关键页；若提供的是框架合同，须提供合同首页、采购清单页、双方签字

盖章页等关键页，同时还需提供合同订单或结算单。

3.4 

具备较强市场营销能力、资金能力雄厚、有销售渠道和客户关系资源、具有良

好的商业信誉（提供承诺）；

3.5 

未发生过严重损害电信公司利益或违约，或无与电信公司存在未结诉讼的情况

（提供承诺）；

3.6申请人的法定代表人或负责人为同一人或者存在控股、管理关系的不同申请

人，不得参加同一标包的申请。

3.7 申请人不得存在下列情形之一：

（1）为招募人不具有独立法人资格的附属机构（单位）；

（2）被依法暂停或取消投标资格的；

（3）被责令停产停业、暂扣或者吊销许可证、暂扣或者吊销执照；

（4）进入清算程序，或被宣告破产，或其他丧失履约能力的情形；

（5）在最近三年内[投标截止时间前36个月]被相关行业主管部门或司法机关认

定有骗取中标、严重违约、重大工程质量或者安全问题的；

（6）在最近五年内[投标截止时间前60个月]被判处单位行贿罪，且行贿行为与

采购活动相关的（以“中国裁判文书网”的生效判决为准）；

（7）在最近五年内[投标截止时间前60个月]被判处合同诈骗罪的（以“中国裁

判文书网”的生效判决为准）；

（8）被最高人民法院认定为失信被执行人的(以“信用中国”网站（www.credi

tchina.gov.cn）或各级信用信息共享平台公布的失信被执行人名单为准)，已

执行完毕或不再执行的除外；

（9）为本招募项目提供过设计、编制技术规范和其他文件的咨询服务；

（10）为本工程项目的相关监理人，或者与本工程项目的相关监理人存在隶属

关系或者其他利害关系；



（11）为本招募项目的代建人；

（12）为本招募项目的招募代理机构；

（13）与本招募项目的监理人或代建人或招募代理机构同为一个法定代表人；

（14）与本招募项目的监理人或代建人或招募代理机构存在控股或参股关系；

（15）被工商行政管理机关在国家企业信用信息公示系统中列入严重违法失信

企业名单的；

（16）【其他按照《中国电信供应商不良行为管理规则》及处理结果，应对投

标人及其投标产品品类在本项目中执行禁止采购处理措施的。同一标包或未划

分标包的同一招募项目涉及多个产品评估品类的，投标人及其任一投标产品品

类涉及相关禁止采购处理结果的，该标包或招募项目应适用相关的禁止采购处

理措施；】

（17）法律法规、招募文件限定的其他情形。

申请人是代理商的，本条所指的申请人也包括其所代理的制造商；联合体申请

的，联合体成员均不得存在上述任一情形。;

本项目不允许联合体投标。

四、招标文件的获取

获取时间：从2023年12月26日 09时00分到2024年01月17日 17时00分

获取方式：4.1招募文件获取时间：2023年12月26日-

2024年01月17日，每日9时00分-17时00分（北京时间）。

五、投标文件的递交

递交截止时间：2024年01月24日 11时00分

递交方式：贵州省贵阳市观山湖区诚信北路81号富力中心A2栋10楼华信咨

询设计研究院有限公司开标室纸质文件递交

六、开标时间及地点

开标时间：2024年01月24日 11时00分

开标地点：贵州省贵阳市观山湖区诚信北路81号富力中心A2栋10楼华信咨

询设计研究院有限公司开标室

七、其他

    招募公告

1．招募条件

中国电信股份有限公司铜仁分公司的2023-



2025年中国电信铜仁分公司DICT业务合作伙伴招募项目已批准，招募人为 

中国电信股份有限公司铜仁分公司 

，项目已具备招募条件，现进行招募，特邀请有意向的潜在申请人（以下简称

申请人）提出申请。

2．项目概况与招募范围

2.1  项目编号：HXGZ-TR-2023-044 

2.2  

项目概况：为响应国家“十三五”信息化规划以及“信息强国”、“数字中国

”以及“互联网+”的发展战略，切实贯彻中国电信集团战略转型3.0目标，推

进全面建设铜仁政企“五位一体”先进体系，打造富有活力的新兴ICT生态圈，

中国电信股份有限公司铜仁分公司秉承“广泛合作、强化服务、互利共赢”的

对外合作理念，致力携手合作伙伴共同打造业务生态圈，形成资源和能力优势

互补，通过“共享、共创、共赢”共同拓展市场，加强云计算、物联网、大数

据及信息信息化项目等新兴业务的规模发展。优先选择在特定领域或者关键技

术行业领先，且符合电信ICT业务发展规划，与电信自有能力形成互补的知名企

业，双方按照细分行业推出联合解决方案并进一步实现深入合作。

2.3  

招募内容：本次招募入围的合作伙伴结果适用于中国电信铜仁分公司所有信息

化DICT业务需求。本次合作引入类别主要涉及11个标段，具体包括：智慧医疗

、智慧农业、云集成、智慧校园、智慧能源、5G 

应用、智能学生证、综合集成服务、网络安全、智慧工业、智慧司法；涉及的

标段共计11个。本次招募不涉及具体合作项目。

2.4  项目性质：新兴业务生态合作伙伴招募。

2.5 本项目划分标段：本次招募共分为11个标段。

附表1：

标段 服务内容（★重体字★为必须满足项）

标段一：智慧医疗 



1、具有智慧医疗交互平台，拥有护理业务智能化、医疗物联网应用、病区药品

器材管理和医疗业务智能化四大类产品。

2、提供本地化技术服务团队，业务定制开发，产品迭代升级。

3、提供产品咨询+项目交付+售后服务一体化解决方案。

★要求提供的解决方案及附带软硬件产品必须适配中国电信天翼云及属地云平

台（提供承诺）。

标段二：智慧农业 提供以下任意或多个不限于以下服务或能力：

1、提供农业行业(包含水利、农机、种植行业、养殖行业等)整体解决方案，在

该细分领域累计丰富的行业经验，具备良好的实施交付能力。

2、提供现有平台产品案例及相关资质。

3、提供集成服务和运营能力的相关证明材料。

★要求提供的解决方案及附带软硬件产品必须适配中国电信天翼云及属地云平

台（提供承诺）。

标段三：云集成 

1、提供搭建云计算平台、私有云、混合云等解决方案支撑、本地化部署实施服

务、技术支撑服务和运营能力。

2、提供云平台在IAAS层（如计算、网络、存储、数据库、安全等方面）的云服

务能力；提供PAAS层、SAAS层的规划设计、实施及运营能力。

3、提供专业化云迁移工具及数据与业务系统迁移能力。

4、提供云运营、审计、计费等技术能力；

5、提供具备应用集成、系统集成、数据集成等解决方案咨询及集成实施能力。 

★要求提供的解决方案及附带软硬件产品必须适配中国电信天翼云及属地云平



台（提供承诺）。

标段四：智慧校园 

1、提供面向市县（区）级教育局和校级的教育大数据平台解决方案，提供教育

数据采集系统，全面跟踪、记录学生和教师在教与学过程中产生的数据。通过

平台对教育数据进行管理、整合、分析和利用，并通过可视化的方式进行展示

。平台具有可开发性和开放性，支持子平台的开发和其他平台或硬件的接入，

并对外部接入数据同样能进行管理、分析、整合和展示。

2、提供数字校园平台产品实施交付能力证明。

3、提供相应的集成服务和运营能力证明。

★要求提供的解决方案及附带软硬件产品必须适配中国电信天翼云及属地云平

台（提供承诺）。

标段五：智慧能源 

1、提供面向政企客户群体及行业领域（如电力、水务、风力等）能源行业的信

息化集成能力及整体解决方案，包含平台建设、业务管理、资源统计、数据获

取、数据处理、大数据算法、物联设备集成、业务全流程可视及关键业务解析

等能力。

2、提供相关软硬件产品以及相应的集成服务和运营能力。

★要求提供的解决方案及附带软硬件产品必须适配中国电信天翼云及属地云平

台（提供承诺）。



标段六：5G 应用 

1、提供基于行业细分领域的5G场景应用解决方案，具备云网一体化及改造传统

行业的技术能力。

2、提供不同领域案例实践证明。提供（如4K/8k直播、视频娱乐、人脸识别、

远程医疗、网联无人机、5G智能远程作业、5G云端机器人、车联网（车路协同

）方面的5G综合应用信息化相应的软硬件产品以及解决方案和集成服务能力和

运营能力。

3、提供5G定制网解决方案与实施交付能力。

★要求提供的解决方案及附带软硬件产品必须适配中国电信天翼云及属地云平

台（提供承诺）。

标段七：智能学生证 4G智能学生证须具备但不限于以下能力：

1、支持中国电信4G，网络制式FDD-LTE、TD-LTE，具有volte业务及功能。

2、支持GPS及多重定位功能。

3、亲情通话功能：可以设置亲情通话号码,不低于4个亲情键快速拨号。

4、紧急呼叫功能: SOS键紧急呼叫功能,一键呼救。

5、考勤功能:内置2.4GHz RFID, 

13.56MHz芯片。能与现有贵州电信翼云数字校园平台上已有的考勤、防误拨、

亲情号管理、多重GPS定位、电子围栏、轨迹查询以及家长端管理、课堂场景模

式等功能适配。

6、消费功能：实现多渠道支付，满足学校财务安全便捷要求。同时可根据学校

意见开放权限，展示孩子在校消费情况。

对应配套设备须具备但不限于以下能力:

1、符合工信部和运营商颁布的相关技术规范,电信网络制式号卡接入。

2、满足近/远距离考勤,能够根据学校实际需求提供相应考勤机,阐道及人像抓

拍等相关考勤配套设备。

3、所提供的配套设备须符合国家对该产品的强制要求。



★要求提供的解决方案及附带软硬件产品必须适配中国电信天翼云及属地云平

台（提供承诺）。

标段八：综合集成服务 提供综合集成服务以下资质证明材料：

★1、通信工程施工总承包（叁级及以上资质）或通信工程施工总承包乙级及以

上资质。

★2、电子与智能化工程专业承包（贰级及以上资质）或建筑机电工程专业承包

乙级及以上资质。

4、主要业务内容：

•智能安防

•停车场/会议/一卡通系统

•智慧酒店

•有线和无线局域网

•视频监控/会议

•智能楼宇/园区

•智慧城市/社区

•智慧校园

•网络安全等保

•智慧医疗



•智慧城市

•智慧政务

•智慧政法

★具备前期项目调研、项目方案编写、项目设计、项目实施交付、综合服务、

本地化施工能力（提供承诺）。

★要求提供的解决方案及附带软硬件产品必须适配中国电信天翼云及属地云平

台（提供承诺）。

标段九：网络安全 

提供网络安全等保一体化服务能力、电子与智能化专业工程承包集成能力、网

络安全设计方案能力、应急响应支撑能力、符合国家网络安全要求的软硬件设



备能力，提供安全咨询服务能力。

安全厂商提供以下资质或证明：

★1、安全设备提供方具有原安全厂商金牌代理认证资质（提供证明加盖公章）

。

★2、提供安全厂商授权的CNCERT网络安全应急服务支撑单位资质。

★3、安全设备厂商具有中国信息安全测评中心颁发的国家信息安全测评信息安

全服务资质证书-安全开发类二级。

★4、提供网络安全咨询服务，出具网络安全报告。

★5、提供网络安全等保项目一体化实施交付能力承诺（包含：安全设备供应、

安装、调试与物理环境整改综合服务）。

标段十：智慧工业 提供以下任意或多个不限于以下服务或能力：

★1、具备工业领域的行业应用，并在该领域具备相应的行业经验，同时具备相

应行业应用的解决方案，并有良好的落地实施能力。

★2、提供应用产品的产权证明；

★3、能提供相应的集成服务和运营能力；

★要求提供的解决方案及附带软硬件产品必须适配中国电信天翼云及属地云平

台（提供承诺）。

标段十一：智慧司法 

1、提供面向司法客户群体的信息化集成能力及整体解决方案，包含智慧平台建

设、业务管理、资源统计、数据获取、数据处理、大数据算法、物联设备集成

、业务全流程可视及关键业务解析等能力。

2、提供基于需求细分的5G场景应用解决方案，具备云网一体化及改造传统行业

的技术能力。能按客户要求定制化完善平台功能，具备该领域独立自主研发能



力，如指挥中心融合通信平台、智能化综合管理平台、信息发布系统、人脸抓

拍系统、会议系统、视频监控系统等。

3、提供相关软硬件产品以及相应的集成服务和运营能力，如智慧矫正终端设备

、远程业务可视化管理终端、指挥中心设备升级、人事管理系统终端、智慧矫

正移动执法车改造等。

4、提供数据资源管理平台，实现业务系统数据的交换、清洗、整合和加工。实

现司法公共数据的组织、编目、管理及应用绩效评估。实现司法公共数据的共

享服务，为各类司法应用提供基于数据资源中心的数据服务、数据开放服务、

基于数据挖掘的决策知识服务等。

5、在现有基础库的基础上进行补充完善基础库建设，包括1GIS地理信息库、人

力资源库(升级改造执法人员库)、司法档案基础库。N个专题库包括:立法态势

分析库、执法监督态势库、刑事执行态势库等。

★要求提供的解决方案及附带软硬件产品必须适配中国电信天翼云及属地云平

台（提供承诺）。

注：★注：本次招募允许申请人同时参与多个标包。各标包采用合格制，即满

足资格审查后综合评分达到60分及以上即可入围合作伙伴库。若申请人参与多

个标包，每个标包申请文件须独立封装。

2.6  招募合作有效期：两年。

2.7本项目将按照不定期更新的《中国电信供应商不良行为管理规则》、《中国

电信贵州公司供应商安全生产不良行为管理实施细则》应用供应商不良行为处

理结果，供应商不良行为处理结果的应用依据“涉及的主要评估产品品类” 

及相关规则确定。无涉及的评估产品品类的，针对具体产品品类的处理结果均

不适用，仅适用针对供应商的处理结果。请务必登录中国电信阳光采购网查阅

《中国电信供应商不良行为管理规则》（具体网址链接：

https://caigou.chinatelecom.com.cn/MSS-

PORTAL/news/displayNews.do?id=97010&enString=a0af62f1b5009c69b3bd1b22

53e1538f）

3．申请人资格要求



3.1申请人应为在中华人民共和国境内注册的独立法人单位或分支机构或其他组

织(分支机构须出具总公司授权)，提供营业执照复印件。

3.2本次招募不接受联合体申请。

3.3申请人须具有自2020年1月1日（以合同签订时间为准）至招募文件递交截止

之日的同申请标段采购内容相关的类似案例。申请人须提供合同证明材料，证

明材料如为单项合同，须提供合同首页、服务内容页、金额页、双方签字盖章

页等关键页；若提供的是框架合同，须提供合同首页、采购清单页、双方签字

盖章页等关键页，同时还需提供合同订单或结算单。

3.4 

具备较强市场营销能力、资金能力雄厚、有销售渠道和客户关系资源、具有良

好的商业信誉（提供承诺）；

3.5 

未发生过严重损害电信公司利益或违约，或无与电信公司存在未结诉讼的情况

（提供承诺）；

3.6申请人的法定代表人或负责人为同一人或者存在控股、管理关系的不同申请

人，不得参加同一标包的申请。

3.7 申请人不得存在下列情形之一：

（1）为招募人不具有独立法人资格的附属机构（单位）；

（2）被依法暂停或取消投标资格的；

（3）被责令停产停业、暂扣或者吊销许可证、暂扣或者吊销执照；

（4）进入清算程序，或被宣告破产，或其他丧失履约能力的情形；

（5）在最近三年内[投标截止时间前36个月]被相关行业主管部门或司法机关认

定有骗取中标、严重违约、重大工程质量或者安全问题的；

（6）在最近五年内[投标截止时间前60个月]被判处单位行贿罪，且行贿行为与

采购活动相关的（以“中国裁判文书网”的生效判决为准）；

（7）在最近五年内[投标截止时间前60个月]被判处合同诈骗罪的（以“中国裁

判文书网”的生效判决为准）；

（8）被最高人民法院认定为失信被执行人的(以“信用中国”网站（www.credi

tchina.gov.cn）或各级信用信息共享平台公布的失信被执行人名单为准)，已



执行完毕或不再执行的除外；

（9）为本招募项目提供过设计、编制技术规范和其他文件的咨询服务；

（10）为本工程项目的相关监理人，或者与本工程项目的相关监理人存在隶属

关系或者其他利害关系；

（11）为本招募项目的代建人；

（12）为本招募项目的招募代理机构；

（13）与本招募项目的监理人或代建人或招募代理机构同为一个法定代表人；

（14）与本招募项目的监理人或代建人或招募代理机构存在控股或参股关系；

（15）被工商行政管理机关在国家企业信用信息公示系统中列入严重违法失信

企业名单的；

（16）【其他按照《中国电信供应商不良行为管理规则》及处理结果，应对投

标人及其投标产品品类在本项目中执行禁止采购处理措施的。同一标包或未划

分标包的同一招募项目涉及多个产品评估品类的，投标人及其任一投标产品品

类涉及相关禁止采购处理结果的，该标包或招募项目应适用相关的禁止采购处

理措施；】

（17）法律法规、招募文件限定的其他情形。

申请人是代理商的，本条所指的申请人也包括其所代理的制造商；联合体申请

的，联合体成员均不得存在上述任一情形。

4．招募文件的获取

4.1招募文件获取时间：2023年12月26日-2024年01月17日，每日9时00分-

17时00分（北京时间）。

4.2募文件获取地点：华信电子采购平台（https://hxzhaobiao.hxdi.cn）。

4.3招募文件获取方式：通过华信电子采购平台（https://hxzhaobiao.hxdi.cn

）报名成功后下载招募文件。

4.4招募文件每标段售价【300】元人民币，售后不退。

标书费缴纳方式：请供应商在招募文件售卖期间，通过华信电子采购平台（htt

ps://hxcg.hxdi.cn/）完成本项目招募文件的标书费缴纳，除此之外，我公司

不接受其他支付方式。

供应商完成标书费缴费后，请自行通过华信电子采购平台（https://hxcg.hxdi



.cn/）—

项目管理/供应商发票信息维护，对已经缴纳成功的标书费进行电子发票开票申

请。标书费缴纳、标书费发票申请指引详见网站：华信电子采购平台操作手册

（供应商）。

5．申请文件的递交

5.1 纸质申请文件的递交：递交申请文件时间为2024年 01 月24日上午 11 时 

00 

分。递交申请文件地址为贵州省贵阳市观山湖区诚信北路81号富力中心A2栋10

楼华信咨询设计研究院有限公司开标室。 

注：本项目可以邮寄方式递交申请文件，邮寄地址同申请文件递交地址，邮寄

递交时间以招募人收到邮寄时间为准。  

5.2  出现下列情形时，招募人/代理机构不予接收申请文件：

5.2.1  逾期送达或者未送达指定地点的；

5.2.2  未按照招募文件要求密封的；

5.2.3  未按照本公告要求获得本项目招募文件的。

6．发布公告的媒介

本次招募公告仅在中国招标投标公共服务平台（http://www.cebpubservice.co

m/）、贵州省招标投标公共服务平台（http://ztb.guizhou.gov.cn/?tdsource

tag=s_pcqq_aiomsg）、中国电信阳光采购网（https://caigou.chinatelecom.

com.cn/MSS-PORTAL/）其他媒介转载无效。

7．联系方式

招 募 人：中国电信股份有限公司铜仁分公司

地    址：贵州省铜仁市碧江区铜江路28号电信公司 

联系人：田工

联系方式：17385645401 

代理机构：华信咨询设计研究院有限公司

地    

址：贵州省贵阳市观山湖区诚信北路81号富力中心A2栋10楼华信咨询设计研究



院有限公司

邮    编：550004

项目负责人：杨敬武

联 系 人：袁野、莫栩

电    话：15685166004、18285113060

电子邮件：1273179846@qq.com

代理机构：华信咨询设计研究院有限公司

2023年12月25日

八、监督部门

   本招标项目的监督部门为中国电信股份有限公司铜仁分公司。

九、联系方式

   招 标 人：中国电信股份有限公司铜仁分公司                         

   地    址：贵州省铜仁市碧江区铜江路28号电信公司                             

   联 系 人：田工                             

   电    话：17385645401                              

   电子邮件：1273179846@qq.com                             

   招标代理机构：华信咨询设计研究院有限公司

   地    址： 杭州市滨江区春波路999号

   联 系 人： 袁野

   电    话： 15685166004

   电子邮件： 1273179846@qq.com

招标人或其招标代理机构主要负责人（项目负责人）：           （签名）

     

招标人或其招标代理机构：                 （盖章）



招募公告

1．招募条件

中 国 电 信 股 份 有 限 公 司 铜 仁 分 公 司 的 2023-

2025年 中 国 电 信 铜 仁 分 公 司 DICT业 务 合 作 伙 伴 招 募 项 目 已 批 准 ， 招 募 人 为  

中 国 电 信 股 份 有 限 公 司 铜 仁 分 公 司  

，项目已具备招募条件，现进行招募，特邀请有意向的潜在申请人（以下简称申请人）提

出申请。

2．项目概况与招募范围

2.1  项目编号：HXGZ-TR-2023-044 

2.2  

项目概况：为响应国家“十三五”信息化规划以及“信息强国”、“数字中国”以及“互

联网+”的发展战略，切实贯彻中国电信集团战略转型3.0目标，推进全面建设铜仁政企“

五位一体”先进体系，打造富有活力的新兴ICT生态圈，中国电信股份有限公司铜仁分公司

秉承“广泛合作、强化服务、互利共赢”的对外合作理念，致力携手合作伙伴共同打造业

务生态圈，形成资源和能力优势互补，通过“共享、共创、共赢”共同拓展市场，加强云

计算、物联网、大数据及信息信息化项目等新兴业务的规模发展。优先选择在特定领域或

者关键技术行业领先，且符合电信ICT业务发展规划，与电信自有能力形成互补的知名企业

，双方按照细分行业推出联合解决方案并进一步实现深入合作。

2.3  

招募内容：本次招募入围的合作伙伴结果适用于中国电信铜仁分公司所有信息化DICT业务

需求。本次合作引入类别主要涉及11个标段，具体包括：智慧医疗、智慧农业、云集成、

智 慧 校 园 、 智 慧 能 源 、 5G 

应用、智能学生证、综合集成服务、网络安全、智慧工业、智慧司法；涉及的标段共计11

个。本次招募不涉及具体合作项目。

2.4  项目性质：新兴业务生态合作伙伴招募。

2.5 本项目划分标段：本次招募共分为11个标段。



附表1：

标段 服务内容（★重体字★为必须满足项）

标段一：智慧医疗

1、 具 有 智 慧 医 疗 交 互 平 台 ， 拥 有 护 理 业 务 智 能 化 、 医 疗 物 联 网 应 用 、 病 区 药 品 器 材 管 理 和 医 疗 业 务 智 能 化 四 大 类 产 品 。

2、 提 供 本 地 化 技 术 服 务 团 队 ， 业 务 定 制 开 发 ， 产 品 迭 代 升 级 。

3、 提 供 产 品 咨 询 +项 目 交 付 +售 后 服 务 一 体 化 解 决 方 案 。

★要求提供的解决方案及附带软硬件产品必须适配中国电信天翼云及属地云平台（提供承诺）。

标段二：智慧农业

提 供 以 下 任 意 或 多 个 不 限 于 以 下 服 务 或 能 力 ：

1、 提 供 农 业 行 业 (包 含 水 利 、 农 机 、 种 植 行 业 、 养 殖 行 业 等 )整 体 解 决 方 案 ， 在 该 细 分 领 域 累 计 丰 富 的 行 业 经 验 ， 具 备 良 好 的 实 施 交 付 能 力 。

2、 提 供 现 有 平 台 产 品 案 例 及 相 关 资 质 。

3、 提 供 集 成 服 务 和 运 营 能 力 的 相 关 证 明 材 料 。

★要求提供的解决方案及附带软硬件产品必须适配中国电信天翼云及属地云平台（提供承诺）。

标段三：云集成

1、 提 供 搭 建 云 计 算 平 台 、 私 有 云 、 混 合 云 等 解 决 方 案 支 撑 、 本 地 化 部 署 实 施 服 务 、 技 术 支 撑 服 务 和 运 营 能 力 。

2、 提 供 云 平 台 在 IAAS层 （ 如 计 算 、 网 络 、 存 储 、 数 据 库 、 安 全 等 方 面 ） 的 云 服 务 能 力 ； 提 供 PAAS层 、 SAAS层 的 规 划 设 计 、 实 施 及 运 营 能 力 。

3、 提 供 专 业 化 云 迁 移 工 具 及 数 据 与 业 务 系 统 迁 移 能 力 。

4、 提 供 云 运 营 、 审 计 、 计 费 等 技 术 能 力 ；

5、 提 供 具 备 应 用 集 成 、 系 统 集 成 、 数 据 集 成 等 解 决 方 案 咨 询 及 集 成 实 施 能 力 。  

★要求提供的解决方案及附带软硬件产品必须适配中国电信天翼云及属地云平台（提供承诺）。

标段四：智慧校园

1、提供面向市县（区）级教育局和校级的教育大数据平台解决方案，提供教育数据采集系统，全面跟踪、记录学生和教师在教与学过程中产生的数据。通过平台对教育数据进行管理、整合、分析和利用，并通过可视化的方式进行展示。平台具有可开发性和开放性，支持子平台的开发和其他平台或硬件的接入，并对外部接入数据同样能进行

管 理 、 分 析 、 整 合 和 展 示 。

2、 提 供 数 字 校 园 平 台 产 品 实 施 交 付 能 力 证 明 。

3、 提 供 相 应 的 集 成 服 务 和 运 营 能 力 证 明 。

★要求提供的解决方案及附带软硬件产品必须适配中国电信天翼云及属地云平台（提供承诺）。

标段五：智慧能源

1、 提 供 面 向 政 企 客 户 群 体 及 行 业 领 域 （ 如 电 力 、 水 务 、 风 力 等 ） 能 源 行 业 的 信 息 化 集 成 能 力 及 整 体 解 决 方 案 ， 包 含 平 台 建 设 、 业 务 管 理 、 资 源 统 计 、 数 据 获 取 、 数 据 处 理 、 大 数 据 算 法 、 物 联 设 备 集 成 、 业 务 全 流 程 可 视 及 关 键 业 务 解 析 等 能 力 。

2、 提 供 相 关 软 硬 件 产 品 以 及 相 应 的 集 成 服 务 和 运 营 能 力 。

★要求提供的解决方案及附带软硬件产品必须适配中国电信天翼云及属地云平台（提供承诺）。

标段六：5G 应用

1、 提 供 基 于 行 业 细 分 领 域 的 5G场 景 应 用 解 决 方 案 ， 具 备 云 网 一 体 化 及 改 造 传 统 行 业 的 技 术 能 力 。

2、 提 供 不 同 领 域 案 例 实 践 证 明 。 提 供 （ 如 4K/8k直 播 、 视 频 娱 乐 、 人 脸 识 别 、 远 程 医 疗 、 网 联 无 人 机 、 5G智 能 远 程 作 业 、 5G云 端 机 器 人 、 车 联 网 （ 车 路 协 同 ） 方 面 的 5G综 合 应 用 信 息 化 相 应 的 软 硬 件 产 品 以 及 解 决 方 案 和 集 成 服 务 能 力 和 运 营 能 力 。

3、 提 供 5G定 制 网 解 决 方 案 与 实 施 交 付 能 力 。

★要求提供的解决方案及附带软硬件产品必须适配中国电信天翼云及属地云平台（提供承诺）。

标段七：智能学生

证

4G智 能 学 生 证 须 具 备 但 不 限 于 以 下 能 力 ：

1、 支 持 中 国 电 信 4G， 网 络 制 式 FDD-LTE、 TD-LTE， 具 有 volte业 务 及 功 能 。

2、 支 持 GPS及 多 重 定 位 功 能 。

3、 亲 情 通 话 功 能 ： 可 以 设 置 亲 情 通 话 号 码 ,不 低 于 4个 亲 情 键 快 速 拨 号 。

4、 紧 急 呼 叫 功 能 : SOS键 紧 急 呼 叫 功 能 ,一 键 呼 救 。

5、 考 勤 功 能 :内 置 2.4GHz RFID, 13.56MHz芯 片 。 能 与 现 有 贵 州 电 信 翼 云 数 字 校 园 平 台 上 已 有 的 考 勤 、 防 误 拨 、 亲 情 号 管 理 、 多 重 GPS定 位 、 电 子 围 栏 、 轨 迹 查 询 以 及 家 长 端 管 理 、 课 堂 场 景 模 式 等 功 能 适 配 。

6、 消 费 功 能 ： 实 现 多 渠 道 支 付 ， 满 足 学 校 财 务 安 全 便 捷 要 求 。 同 时 可 根 据 学 校 意 见 开 放 权 限 ， 展 示 孩 子 在 校 消 费 情 况 。

对 应 配 套 设 备 须 具 备 但 不 限 于 以 下 能 力 :

1、 符 合 工 信 部 和 运 营 商 颁 布 的 相 关 技 术 规 范 ,电 信 网 络 制 式 号 卡 接 入 。

2、 满 足 近 /远 距 离 考 勤 ,能 够 根 据 学 校 实 际 需 求 提 供 相 应 考 勤 机 ,阐 道 及 人 像 抓 拍 等 相 关 考 勤 配 套 设 备 。

3、 所 提 供 的 配 套 设 备 须 符 合 国 家 对 该 产 品 的 强 制 要 求 。

★要求提供的解决方案及附带软硬件产品必须适配中国电信天翼云及属地云平台（提供承诺）。

标段八：综合集成服务
提 供 综 合 集 成 服 务 以 下 资 质 证 明 材 料 ：

★1、通信工程施工总承包（叁级及以上资质）或通信工程施工总承包乙级及以上资质。



★ 2、 电 子 与 智 能 化 工 程 专 业 承 包 （ 贰 级 及 以 上 资 质 ） 或 建 筑 机 电 工 程 专 业 承 包 乙 级 及 以 上 资 质 。

4、 主 要 业 务 内 容 ：

• 智 能 安 防

• 停 车 场 /会 议 /一 卡 通 系 统

• 智 慧 酒 店

• 有 线 和 无 线 局 域 网

• 视 频 监 控 /会 议

• 智 能 楼 宇 /园 区

• 智 慧 城 市 /社 区

• 智 慧 校 园

• 网 络 安 全 等 保

• 智 慧 医 疗

• 智 慧 城 市

• 智 慧 政 务

• 智 慧 政 法

★ 具 备 前 期 项 目 调 研 、 项 目 方 案 编 写 、 项 目 设 计 、 项 目 实 施 交 付 、 综 合 服 务 、 本 地 化 施 工 能 力 （ 提 供 承 诺 ） 。

★要求提供的解决方案及附带软硬件产品必须适配中国电信天翼云及属地云平台（提供承诺）。

标段九：网络安全

提 供 网 络 安 全 等 保 一 体 化 服 务 能 力 、 电 子 与 智 能 化 专 业 工 程 承 包 集 成 能 力 、 网 络 安 全 设 计 方 案 能 力 、 应 急 响 应 支 撑 能 力 、 符 合 国 家 网 络 安 全 要 求 的 软 硬 件 设 备 能 力 ， 提 供 安 全 咨 询 服 务 能 力 。

安 全 厂 商 提 供 以 下 资 质 或 证 明 ：

★ 1、 安 全 设 备 提 供 方 具 有 原 安 全 厂 商 金 牌 代 理 认 证 资 质 （ 提 供 证 明 加 盖 公 章 ） 。

★ 2、 提 供 安 全 厂 商 授 权 的 CNCERT网 络 安 全 应 急 服 务 支 撑 单 位 资 质 。

★ 3、 安 全 设 备 厂 商 具 有 中 国 信 息 安 全 测 评 中 心 颁 发 的 国 家 信 息 安 全 测 评 信 息 安 全 服 务 资 质 证 书 -安 全 开 发 类 二 级 。

★ 4、 提 供 网 络 安 全 咨 询 服 务 ， 出 具 网 络 安 全 报 告 。

★5、提供网络安全等保项目一体化实施交付能力承诺（包含：安全设备供应、安装、调试与物理环境整改综合服务）。

标段十：智慧工业

提 供 以 下 任 意 或 多 个 不 限 于 以 下 服 务 或 能 力 ：

★ 1、 具 备 工 业 领 域 的 行 业 应 用 ， 并 在 该 领 域 具 备 相 应 的 行 业 经 验 ， 同 时 具 备 相 应 行 业 应 用 的 解 决 方 案 ， 并 有 良 好 的 落 地 实 施 能 力 。

★ 2、 提 供 应 用 产 品 的 产 权 证 明 ；

★ 3、 能 提 供 相 应 的 集 成 服 务 和 运 营 能 力 ；

★要求提供的解决方案及附带软硬件产品必须适配中国电信天翼云及属地云平台（提供承诺）。



标段十一：智慧司

法

1、提供面向司法客户群体的信息化集成能力及整体解决方案，包含智慧平台建设、业务管理、资源统计、数据获取、数据处理、大数据算法、物联设备集成、业务全流程可视及关键业务解析等能力。

2、提供基于需求细分的5G场景应用解决方案，具备云网一体化及改造传统行业的技术能力。能按客户要求定制化完善平台功能，具备该领域独立自主研发能力，如指挥中心融合通信平台、智能化综合管理平台、信息发布系统、人脸抓拍系统、会议系统、视频监控系统等。

3、提供相关软硬件产品以及相应的集成服务和运营能力，如智慧矫正终端设备、远程业务可视化管理终端、指挥中心设备升级、人事管理系统终端、智慧矫正移动执法车改造等。

4、提供数据资源管理平台，实现业务系统数据的交换、清洗、整合和加工。实现司法公共数据的组织、编目、管理及应用绩效评估。实现司法公共数据的共享服务，为各类司法应用提供基于数据资源中心的数据服务、数据开放服务、基于数据挖掘的决策知识服务等。

5、在现有基础库的基础上进行补充完善基础库建设，包括1GIS地理信息库、人力资源库(升级改造执法人员库)、司法档案基础库。N个专题库包括:立法态势分析库、执法监督态势库、刑事执行态势库等。

★要求提供的解决方案及附带软硬件产品必须适配中国电信天翼云及属地云平台（提供承诺）。

注：★注：本次招募允许申请人同时参与多个标包。各标包采用合格制，即满

足资格审查后综合评分达到60分及以上即可入围合作伙伴库。若申请人参与多

个标包，每个标包申请文件须独立封装。

2.6  招募合作有效期：两年。

2.7本项目将按照不定期更新的《中国电信供应商不良行为管理规则》、《中国电信贵

州公司供应商安全生产不良行为管理实施细则》应用供应商不良行为处理结果，供应商不

良 行 为 处 理 结 果 的 应 用 依 据 “ 涉 及 的 主 要 评 估 产 品 品 类 ”  

及相关规则确定。无涉及的评估产品品类的，针对具体产品品类的处理结果均不适用，仅

适用针对供应商的处理结果。请务必登录中国电信阳光采购网查阅《中国电信供应商不良

行为管理规则》（具体网址链接：

https://caigou.chinatelecom.com.cn/MSS-

PORTAL/news/displayNews.do?id=97010&enString=a0af62f1b5009c69b3bd1b2253e1538f）

3．申请人资格要求

3.1申请人应为在中华人民共和国境内注册的独立法人单位或分支机构或其他组织(

分支机构须出具总公司授权)，提供营业执照复印件。

3.2本次招募不接受联合体申请。

3.3申请人须具有自2020年1月1日（以合同签订时间为准）至招募文件递交截止之日

的同申请标段采购内容相关的类似案例。申请人须提供合同证明材料，证明材料如为单项



合同，须提供合同首页、服务内容页、金额页、双方签字盖章页等关键页；若提供的是框

架合同，须提供合同首页、采购清单页、双方签字盖章页等关键页，同时还需提供合同订

单或结算单。

3.4 

具备较强市场营销能力、资金能力雄厚、有销售渠道和客户关系资源、具有良好的商业信

誉（提供承诺）；

3.5 

未发生过严重损害电信公司利益或违约，或无与电信公司存在未结诉讼的情况（提供承诺

）；

3.6申请人的法定代表人或负责人为同一人或者存在控股、管理关系的不同申请

人，不得参加同一标包的申请。

3.7 申请人不得存在下列情形之一：

（1） 为招募人不具有独立法人资格的附属机构（单位）；

（2） 被依法暂停或取消投标资格的；

（3） 被责令停产停业、暂扣或者吊销许可证、暂扣或者吊销执照；

（4） 进入清算程序，或被宣告破产，或其他丧失履约能力的情形；

（5） 在最近三年内[投标截止时间前36个月]被相关行业主管部门或司法

机关认定有骗取中标、严重违约、重大工程质量或者安全问题的；

（6） 在最近五年内[投标截止时间前60个月]被判处单位行贿罪，且行贿

行为与采购活动相关的（以“中国裁判文书网”的生效判决为准）；

（7） 在最近五年内[投标截止时间前60个月]被判处合同诈骗罪的（以“

中国裁判文书网”的生效判决为准）；

（8） 被最高人民法院认定为失信被执行人的(以“信用中国”网站（www.

creditchina.gov.cn）或各级信用信息共享平台公布的失信被执行人名单为准)

，已执行完毕或不再执行的除外；

（9） 为本招募项目提供过设计、编制技术规范和其他文件的咨询服务；

（10）为本工程项目的相关监理人，或者与本工程项目的相关监理人存在

隶属关系或者其他利害关系；

（11）为本招募项目的代建人；

（12）为本招募项目的招募代理机构；



（13）与本招募项目的监理人或代建人或招募代理机构同为一个法定代表

人；

（14）与本招募项目的监理人或代建人或招募代理机构存在控股或参股关

系；

（15）被工商行政管理机关在国家企业信用信息公示系统中列入严重违法

失信企业名单的；

（16）【其他按照《中国电信供应商不良行为管理规则》及处理结果，应

对投标人及其投标产品品类在本项目中执行禁止采购处理措施的。同一标包或

未划分标包的同一招募项目涉及多个产品评估品类的，投标人及其任一投标产

品品类涉及相关禁止采购处理结果的，该标包或招募项目应适用相关的禁止采

购处理措施；】

（17） 法律法规、招募文件限定的其他情形。

申请人是代理商的，本条所指的申请人也包括其所代理的制造商；联合体

申请的，联合体成员均不得存在上述任一情形。

4．招募文件的获取

4.1招募文件获取时间：2023年12月26日-2024年01月17日，每日9时00分-

17时00分（北京时间）。

4.2募文件获取地点：华信电子采购平台（https://hxzhaobiao.hxdi.cn）。

4.3招募文件获取方式：通过华信电子采购平台（https://hxzhaobiao.hxdi

.cn）报名成功后下载招募文件。

4.4招募文件每标段售价【300】元人民币，售后不退。

标书费缴纳方式：请供应商在招募文件售卖期间，通过华信电子采购平台（h

ttps://hxcg.hxdi.cn/）完成本项目招募文件的标书费缴纳，除此之外，我公司

不接受其他支付方式。

供应商完成标书费缴费后，请自行通过华信电子采购平台（https://hxcg.h

xdi.cn/）—

项目管理/供应商发票信息维护，对已经缴纳成功的标书费进行电子发票开票申

请。标书费缴纳、标书费发票申请指引详见网站：华信电子采购平台操作手册（

供应商）。

5．申请文件的递交

5.1 纸质申请文件的递交：递交申请文件时间为2024年 01 月24日上午 11 时 00 



分。递交申请文件地址为贵州省贵阳市观山湖区诚信北路81号富力中心A2栋10楼华信咨询

设计研究院有限公司开标室。 

注：本项目可以邮寄方式递交申请文件，邮寄地址同申请文件递交地址，邮寄递交时

间以招募人收到邮寄时间为准。  

5.2  出现下列情形时，招募人/代理机构不予接收申请文件：

5.2.1  逾期送达或者未送达指定地点的；

5.2.2  未按照招募文件要求密封的；

5.2.3  未按照本公告要求获得本项目招募文件的。

6．发布公告的媒介

本次招募公告仅在中国招标投标公共服务平台（http://www.cebpubservice

.com/）、贵州省招标投标公共服务平台（http://ztb.guizhou.gov.cn/?tdsour

cetag=s_pcqq_aiomsg）、中国电信阳光采购网（https://caigou.chinateleco

m.com.cn/MSS-PORTAL/）其他媒介转载无效。

7．联系方式

招 募 人：中国电信股份有限公司铜仁分公司

地    址：贵州省铜仁市碧江区铜江路28号电信公司 

联系人：田工

联系方式：17385645401 

代理机构：华信咨询设计研究院有限公司

地    

址：贵州省贵阳市观山湖区诚信北路81号富力中心A2栋10楼华信咨询设计研究

院有限公司

邮    编：550004

项目负责人：杨敬武

联 系 人：袁野、莫栩

电    话：15685166004、18285113060

电子邮件：1273179846@qq.com

代理机构：华信咨询设计研究院有限公司

2023年12月25日

mailto:luowen@hxdi.com

